
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ  

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  
                                                                                                                                                         
 

 

 

                  
        
РЕШЕНИЕ        КАРАР 
 

   от   17.12.2025                  № 12 

 

 

О признании утратившими силу 
решений Менделеевского городского 
совета Менделеевского 
муниципального района 

 

 

  

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 23 декабря 2023 года 
N 131-ЗРТ «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан и 
органами государственной власти Республики Татарстан в области 
градостроительной деятельности», рассмотрев информацию Министерства 
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Татарстан от 27.11.2025 №01-09-27617,  

Менделеевский городской Совет Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Решения Менделеевского городского совета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан от 25.09.2010 № 142 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки г. Менделеевск» и от 
12.08.2022 № 37 «Об утверждении проекта внесения изменений в правила 
землепользования и застройки муниципального образования «город 
Менделеевск» Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан» считать утратившими силу 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Менделеевского 
муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные 
документы» и опубликовать на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан   http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по соблюдению законности, правопорядка, 
депутатской этике и вопросам экологии. 

 

 

Председатель городского Совета            Р.Р.Искандаров 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  
МЕНДЕЛЕЕВСК ШӘҺӘР   

СОВЕТЫ 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

